
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

     Seduta del 21-06-19  Numero  96 

Oggetto: 770 ANNI DI LIBERO COMUNE - REALIZZAZIONE GADGET E PROMOZIONE
CITTA' DI AMANDOLA. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 13:00, nella sede comunale, in seguito
a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
CUPELLI GIUSEPPE ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GIORGIO MARIAROSARIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


Premesso che:
con delibera di Giunta Comunale n. 147 del 27/09/2017 è stato istituito e nominato il-

Comitato Scientifico per i festeggiamenti dei 770 anni di libero Comune al fine di dare
impulso e la giusta rilevanza ai festeggiamenti;
con la richiamata delibera di giunta comunale si è provveduto altresì a demandare al-

responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti necessari alla corretta
assunzione degli eventuali impegni di spesa, da imputare al capitolo dedicato alle
manifestazioni del Comune, che di volta in volta si renderanno necessari, contenuti entro
i limiti degli appositi stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 163
del D. Legislativo n. 267/2000;

Considerato che il Comitato Scientifico, istituito con la sopra richiamata delibera di Giunta n.
147 del 2017, intende portare avanti anche nel 2019 iniziative volte a ricordare la nascita del
Comune di Amandola, anche promuovendo anche progetti turistici e di rilancio dell’economia
del Comune;

Visto il notevole successo avuto lo scorso anno nella realizzazione e vendita di gadget con logo
IAMANDOLA da vendere presso l’Ufficio Turistico al fine della promozione della Città;

Preso atto che i gadget che sono stati maggiormente richiesti sono stati:
T-shirt con marchio IAMANDOLA;

Braccialetti in pelle con marchio IAMANDOLA;

Cappelli e Borse con logo IAMANDOLA;

Considerato il successo registrato con la vendita di detti gadget;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso.

SI PROPONE ALLA GIUNTA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI REALIZZARE:2.
magliette colorate con la scritta IAMANDOLA da mettere in vendita presso l’Ufficio1.
Turistico del Comune, anche durante gli eventi in programmazione per i festeggiamenti
al costo di €10,00/cad.
borse colorate con la scritta IAMANDOLA da mettere in vendita presso l’Ufficio2.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



Turistico del Comune, anche durante gli eventi in programmazione per i festeggiamenti
al costo di €3,00/cad.
braccialetti colorati con la scritta IAMANDOLA da mettere in vendita presso l’Ufficio3.
Turistico del Comune, anche durante gli eventi in programmazione per i festeggiamenti
al costo di €5,00/cad.
cappelli in vari colori con la scritta IAMANDOLA da mettere in vendita presso l’Ufficio4.
Turistico del Comune, anche durante gli eventi in programmazione per i festeggiamenti
al costo di €5,00/cad.

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’emanazione di tutti gli atti3.
necessari e conseguenti l’adozione del presente deliberato;

DI PREVEDERE che la spesa prevista sia imputata ai capitoli 1791, 2335 e 2336 del4.
bilancio di previsione esercizio 2019;

DI COMUNICARE ai Capigruppo il presente deliberato ai sensi dell’art. 125, comma 4, del5.
D.lgs. 267/2000

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂6.
comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

VISTO l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI REALIZZARE:2.

magliette colorate con la scritta IAMANDOLA da mettere in vendita presso l’Ufficio1.
Turistico del Comune, anche durante gli eventi in programmazione per i festeggiamenti
al costo di €10,00/cad.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



borse colorate con la scritta IAMANDOLA da mettere in vendita presso l’Ufficio2.
Turistico del Comune, anche durante gli eventi in programmazione per i festeggiamenti
al costo di €3,00/cad.
braccialetti colorati con la scritta IAMANDOLA da mettere in vendita presso l’Ufficio3.
Turistico del Comune, anche durante gli eventi in programmazione per i festeggiamenti
al costo di €5,00/cad.;
cappelli in vari colori con la scritta IAMANDOLA da mettere in vendita presso l’Ufficio4.
Turistico del Comune, anche durante gli eventi in programmazione per i festeggiamenti
al costo di €5,00/cad.

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’emanazione di tutti gli atti necessari3.
e conseguenti l’adozione del presente deliberato;

DI PREVEDERE che la spesa prevista sia imputata ai capitoli 1791, 2335 e 2336 del bilancio di4.
previsione esercizio 2019;

DI COMUNICARE ai Capigruppo il presente deliberato ai sensi dell’art. 125, comma 4, del D.lgs.5.
267/2000

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   21-06-19

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

PARERE:    Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

   La presente proposta non necessità di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente
Amandola, lì 21-06-19

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
CONTI CINZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 02-07-20  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 02-07-20
ILSEGRETARIO COMUNALE
                GIORGIO

MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 21-06-2019

Amandola, lì 02-07-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-06-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


